
Motion 2 

Förslag: Nationell kampanj för att återetablera konstformen tecknade serier 

 

Bakgrund 

Tecknade serier är en mångsidig konstform med en lång tradition, som länge funnits och varit 

väl etablerad i Sverige. Men saker förändras. Samtidigt som serier inte längre är lika synliga i 

daglig media, hos bokhandlare och i tidningshyllan – och i takt med att andra närliggande 

konstformer såsom film, streaming-/tv-serier och animation tagit mer plats – har begreppet 

börjat suddas ut. Tecknade serier upplevs helt enkelt som mer luddigt, och eftersom själva 

ordet ”serier” i första hand betyder något som serialiseras (exempelvis: en bokserie, en 

Netflix-serie, en spelserie) är det svårt för många att greppa vad en seriebok eller en 

serietidning är idag.  

När unga möter tecknade serier så har de inte alltid språket att beskriva vad de upplever, och 

även äldre generationer – som växte upp med serier – brukar inte sällan justera sitt språkbruk 

till man pratar idag. Resultatet blir att serier lever en tynande tillvaro när vi inte vet hur vi ska 

prata om det, och när allt färre exponeras för det.  

Denna utveckling går att vända, om vi 1.) beslutar oss hur vi ska prata om tecknade serier 

idag, och 2.) gör en direkt ansats att lyfta, synliggöra och förklara vad konstformen innebär. 

Men vi kan inte göra det själva. Det krävs en större aktion.  

Förslag 

Jag föreslår att Seriefrämjandet arbetar fram och sjösätter ett långsiktigt projekt vars syfte är 

att synliggöra, diskutera och föra fram tecknade serier i så stor utsträckning som möjligt. 

Detta innebär ett samarbete med kulturmedia/-press, serie- och bokhandlare, 

bibliotekscommunityt, distributörer, läsfrämjande insatser, förlag (både serie- och 

bilderboksförlag), barnboksinstitutet, science fiction- och bokmässor, serietecknare-

/författare, centrumbildningar, serieforskare, intresseorganisationer och exakt alla som har 

intresse av att konstformen lever och fortsätter att utvecklas. Det bästa scenariot vore en 

kampanj som löpte över en viss tid (förslagsvis cirka 1,5 år), där man knutit åtskilliga andra 

aktörer till sig i syfte att genomföra regelbundna projekt där man synliggör tecknade serier. 

Detta kan exempelvis innebära samproduktion av en katalog (likt barnbokskatalogen) där man 

lyfter olika serieförlag. En regelrätt reklamkampanj med information och flyers. Eller en rad 

föreläsningar eller samtal där olika aktörer med nära kopplingar till serier bjuds in. Guider i 

hur serier fungerar och hur man bäst analyserar och recenserar dem. 

Vårt problem är att serier behöver bli en aktiv del av Sveriges kulturscen samtidigt som allt 

färre vet vad ”tecknade serier” ens betyder. Om vi på allvar vill ta konstformen vidare och få 

den att utvecklas och växa, så krävs att alla är överens om vad vi pratar om. Ni kan se detta 

som en återlansering av serier som begrepp.  

Som ett första steg vill jag föreslå att Seriefrämjandets styrelse skapar en arbetsgrupp med 

representanter från närliggande organisationer (t.ex Svenska Tecknare, Sveriges 

Författarförbund, Barnboksinstitutet, KLYS, m.fl.) och sonderar terrängen för ett större 

samarbete längre fram. I ett andra steg behöver en längre tidsplan etableras, då man satsar på 



en ambitiös plan med många parter som sträcker sig över tid. Det borde vara möjligt att söka 

stöd för t.ex. läsefrämjande insatser, men jag välkomnar givetvis mer ambitiösa insatser än så 

eftersom serier är en unik konstform som bör vara relevant och spridas till alla.  

Vad detta än landar i, så är jag tacksam om styrelsen överväger att göra de första sonderande 

insatserna, helt oavsett hur arbetet sedan utvecklas.  

Signerat,  

Lisa Medin, serietecknare 

Styrelsens svar: 

Vi i styrelsen anser att motionärens förslag ligger helt i linje med styrelsens visioner när det 

gäller Seriefrämjandets framtida utveckling Vi behöver bli bättre på vår kärnverksamhet: att 

främja serier som kulturform och -uttryck. Att samarbeta med närliggande organisationer för 

att göra detta är givetvis önskvärt.  

Mot bakgrund av detta ställer vi oss bakom motionen och rekommenderar årsmötet att göra 

detsamma. 


